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rækningen har erholdt flere Stemmer end

nogen Anden, og derefter at kundgjøre før
Forsamlingen, hvemder er kaaret.

blev for-kastet med 57 Stemmer mod 13

Efter Udfaldet af denneAfstemning bort.-

saldt den sidste Deel af samtne Ændrings-
forslag.

.2) Udvalgets Jndstilling:
Jndenrigsminister-en opfordres Ytil at til-

kjendegive de Mænd, der udførte Valgbestyrel-
sens Hverv ved Valget d. 14de Octbr» at

det-er Valgbestyrelsens übetingede Pligt i

Henhold til Valglovens Z 30 at skjønne,
hvilken Candidat der ved Haandsoprækningen
har erholdt flere Stemmer end nogen Anden,
og derefter —at kundgjore for Forsamlingen,
hvem der er kaaret.

vedtoges med 53 Stemmer mod 22.

« Ifølge Dagsordenen gik man derefter over

til Vedtagelse afßehandlingsmaaden
sordet af Rigsdagsmanden for Kjø-
benhavns Amts 3die«Valgkreds (Ro-
fenorn) indbragte Udkast til en Com-
munallov (see Folkethingstidenden Nr, 19,
5p.4302 ff.)

Nofenorm Jeg skal tillade mig at sore-
slaae, at Sagen gaaer direete til første Be-

handling i Thinget. Ligesom jeg nemlig troer,
at dette vil stemme med Sagens Beskaffenhed
i det Hele, saaledes maa jeg faa meget mere

«

ønske det, som Lovudkastet ikke er ledsaget as
Motiver-, og jeg bedst vii kunne bringe Mo-;
tiveringen frem for Thinget, naar Sagen gaaer-?
direete til første Behandling. J

Formanden: Hvis intet Forslag om

Nedsættelse af et Udvalg fremkommer , vil det

af den ærede Rigsdagsmand gjorte Forslag
være billiget (Ophold). Det er saaledes ved-

taget, .at Lovforslaget gaaer umiddelbart til

første Behandling i Thinget.
Dernæst gik man ester Dagsordenen over

til første Behandling af det af Rigs-
dagsmanden for Maribo Amts 4de Valgkreds
cMonradJ— indbragte Forslag til Lov om

Fæstes Overgang til Selveiendom
iForslaget findes i Anhanget Nr. 8 Sp. 124

fs. — Den tidligere Forhandling iFolkethings-s
tidendens .Nr. 17 Sp. 262 ff.) « l

Monrad: Det var ikke uden Betænke-
lighed, at jeg atter fremkom med dette Lov-

sorslag, da det nemlig ikke kunde være undgaaet
min Opmærksomhed, at flere Forhold vare ind-

traadte, der ««muligt vare det ugunstige. Jeg
besluttede imidlertid at gjøre et Forsøg paa,
om der dog ikke kunde. bringes Noget ud af
det, og jeg gjorde dette i den Forudsætning, at

jeg kunde styre Ledelsen af Sagens Behand-
ling. Jeg har nu ikke kunnet tænke mig, at

Behandlingen kan sore til noget Resultat ad
landen Vei end den, at der strax nedsattes et

EUdvalgz men da Thinget har besluttet en

FandenFremgangsmaade, og altsaa med Hensyn
til Ledelsen af Sagens Behandling har fulgt
andre Mænd end Forslagsstilleren, vil jeg
komme i en falsk Stilling ved længere at staae
som Forslagsstiller, ved længere at have den

Pligt hvilende. paa mig at ledeSagens Be-

handling her i Thinget, og jeg seer mig der-

for foranlediget til at tage mit Forslag til-

bage.
Formanden: Efter denne Erklæring fra

den ærede Rigsdagsmands Side vil Lovfor-
sslaget, i Henhold til Forretningsordeneus

ss 26, være udenfor Forhandlingen, hvis det
ikke maatte blive umiddelbart optaget af no-

sgen Anden. — Rigsdagsmanden for Veile
"Amts Iste Valgkreds har Ordet.

Ottefem Uagtet jeg«ikke seer mig istand
til at lede en saa vidtløftig Sags Behandling,
kan jeg dog ikke nægte ,

at dette Lovsorslag
shar tiltalt mig fra det Første af, og har været

kmig saa kjært, at jeg ikke kan taale at see
sdet saaledes bragt til Jorden, hvorfor jeg ikke
Tkan nægte mig den Fornøielse i Forening med

et andet æret Medlem her i Salen
, nemlig

Rigsdagsmanden for Maribo Amts 3die

Valgkreds (Olesen), at optage det. Der er

nemlig Meget i dette Lovsorslag, som jeg ikke
kan Andet end være fornøiet med, idet det

gaaer ud paa, saa meget som muligt, lempeligt
og retfærdigt at jævne Forholdene. Jeg kan
vel ikke ganske forsvare, at Almeenvellet abso-
lut skulde fordre, at Fæstegodset gaaer over

til Selveiendom, men jeg veed, at der nu-

omstunder er en saadan Misfornoielse med
Fæstevæsenet, at jeg aldeles ikke kan ønske det

bibeholdt, og da der nu her er et Lovsorslag,


